CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para aumentar a

extensão do canteiro central, na Av. Pres. Vargas, altura

do número 368 – Vila Vitória II.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal,

estudo para aumentar a extensão do canteiro central, na Av. Pres. Vargas, altura do

número 368 – Vila Vitória II. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Moradores e comerciantes da região acima mencionada, reclamam dos acidentes que

vem acontecendo com frequência e do risco iminente que o local proporciona. Alguns

veículos que veem da Av. Major Alfredo Camargo Fonseca (sentido bairro/centro) só têm

permissão para entrar à direita na Av. Pres. Vargas, porém alguns veículos estão fazendo a

conversão na contramão e atravessando para a esquerda na Av. Pes. Vargas devido o

canteiro central ser “mais curto”. Por isso, solicito estudo para aumentar o canteiro central e

evitar a travessia dos veículos, evitando que os mesmos atravessem na contramão,

garantindo assim a segurança da população.

  Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2021.

PROT-CMI 2275/2021
03/09/2021 - 08:26
IND 1487/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 2275/2021
03/09/2021 - 08:26
IND 1487/2021

		2021-08-31T11:15:56-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842